nos termos da Resolução da Comissão de Valores Mobiliários nº 160, de 13 de julho de 2022

(“Resolução CVM 160”), conforme alterada, da Lei nº 6.385, de 7 de dezembro de 1976, conforme

alterada, bem como das demais disposições legais e regulamentares (“Oferta”), no montante

inicial de R$ 2.500.000.000,00 (dois bilhões e quinhentos milhões de reais), na respectiva data de

emissão, observado que, o valor originalmente ofertado poderá, ser aumentado em até 20%

(vinte por cento), ou seja, em até R$ 500.000.000,00 (quinhentos milhões de reais) (“Lote

Adicional”), podendo chegar, neste caso, ao volume total de até R$ 3.000.000.000,00 (três bilhões